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Wycena certyfikatu inwestycyjnego funduszu na koniec października wyniosła 36,77 zł, co oznacza wzrost 

wyceny certyfikatu inwestycyjnego w październiku o 11,42%. Wynik za minione 3 miesiące wyniósł +25,80%, 

natomiast w ciągu minionych 12 miesięcy fundusz wypracował stopę zwrotu na poziomie +38,13%. 

W październiku rynki akcji utrzymały korzystne momentum z poprzednich miesięcy i zakończyły miesiąc na solidnych 

plusach. Z uwagi na rozpoczęcie okresu raportowania wyników za III kw. br. obserwowaliśmy podwyższoną 

zmienność, a dodatkowo swoje „trzy grosze” dorzucił Trump, który w ramach budowania pozycji negocjacyjnej przed 

szczytem USA – Chiny zaostrzył antychińską retorykę. Finalnie okazało się to burzą w szklance wody, gdyż Xi Jinping 

bardzo wstrzemięźliwie odnosił się do amerykańskich zaczepek, a sam szczyt nie przyniósł żadnego przełomu.  

Z kuluarowych przecieków wręcz można było się dowiedzieć, iż amerykański prezydent nie był w stanie nic ugrać  

z chińskim przywódcą, a próby szantażowania Chińczyków technologią spaliły na panewce.  

Indeks MSCI Global Alternative Energy Net Return w październiku zanotował wzrost o 11,27%, podczas  

gdy benchmark funduszu wzrósł o 7,47%. 

Źródło: Bloomberg, opracowanie własne. 

W sektorze czystych technologii za nami kolejny wyjątkowo udany miesiąc, gdzie na udany wynik funduszu w dużym 

stopniu pracowała staranna selekcja walorów do portfela funduszu. Ponownie liderami wzrostów były spółki związane 

z dostarczaniem energii do powstających jak grzyby po deszczu centrów danych. Przyznajemy, że sytuacja w której 

największa pozycja w portfelu funduszu na ostatnie 4 miesiące 3-krotnie osiąga ponad 50-procentową stopę zwrotu 

jest sytuacją bez precedensu. To pokazuje jak znaczące potrzeby energetyczne są związane z boomem na sztuczną 

inteligencję i jak ważne jest konsekwentne trzymanie się długoterminowych założeń w zarządzaniu funduszem 

opartym o sektor czystych technologii. Wielokrotnie powtarzaliśmy, iż do generowania nadwyżkowych stóp zwrotu  

w tym obszarze konieczna jest bardzo staranna i wnikliwa selekcja spółek do portfela, gdyż jest to sektor o silnie 

selekcyjnym charakterze.  

W obszarze dostaw energii do centrów danych, kluczowe z perspektywy funduszu jest kilka obszarów tj. komercyjne 

farmy fotowoltaiczne, turbiny gazowe oraz ogniwa paliwowe. Do tego można jeszcze dodać małe reaktory modułowe 

(tzw. SMR), lecz jest to technologia, która dopiero będzie wkraczać w fazę komercjalizacji. W pierwszych trzech 

obszarach najważniejszym czynnikiem jest w istocie czas rozruchu całej instalacji i tutaj wygrywają ogniwa paliwowe, 
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które można szybko i sprawnie zainstalować i uruchomić. W szczególności wygrywają ogniwa paliwowe w/w spółki, 

gdyż one mogą być zasilane paliwem z różnych źródeł (gaz ziemny, biogaz, wodór), są wykonane w najbardziej 

przyszłościowej technologii oraz sama spółka silnie zwiększa moce produkcyjne co pozwala obsługiwać stale rosnący 

backlog. Dodatkowym atutem jest fakt, iż jest to generacja na miejscu, czyli minimalizowane są straty na przesyle,  

co poprawia ekonomikę całego projektu. Obecnie cykl inwestycyjny w obszarze centrów danych premiuje praktycznie 

wszystkie spółki, które są w stanie zaoferować dodatkowe moce oraz ich przesył, w tym również technologie, które 

jeszcze kilka lat temu były uważane za niszowe.  

W międzyczasie spółki portfelowe rozpoczęły publikacje wyników za III kw. i wnioski per saldo są mieszane, przy czym 

problemy utrzymują się niezmiennie głównie w fotowoltaice detalicznej. W tym obszarze wciąż nie sprzyja koniunktura 

oraz efekty wojny handlowej i na wyraźną poprawę wyników przyjdzie poczekać do przyszłego roku. Zupełnie inna 

sytuacja występuje w fotowoltaice komercyjnej, gdzie np. producent trackerów do farm solarnych zaraportował 

bardzo dobre wyniki, wyraźnie powyżej oczekiwań, i walory zakończyły październik na niemal 40-procentowym plusie. 

Bardzo dobre wyniki pokazał także największy w USA producent paneli fotowoltaicznych, co jest w obu przypadkach 

jest pokłosiem znacznego wzrostu zapotrzebowania na farmy solarne pod centra dane. Warto zauważyć, że retoryka 

anty-OZE stosowana przez administrację Trumpa nie ma tutaj żadnego znaczenia. Na drugim biegunie znalazła się 

garstka spółek z w/w obszaru fotowoltaiki detalicznej oraz spółka z segmentu inteligentnych sieci dystrybucji, która 

zaliczyła słabszy kwartał i rynek przecenił jej walory o 20% w październiku, co było najsłabszym wynikiem w całym 

portfelu funduszu. 

Podsumowując, październik był bardzo dobrym miesiącem w sektorze czystych technologii, podobnie zresztą jak cały 

kwartał. Nas cieszy, iż najbardziej „płacą” stricte selekcyjne wybory walorów do portfela funduszu, przeważone  

do struktury benchmarku funduszu, co pozwoliło także wygenerować istotne nadwyżki wyniku funduszu ponad 

benchmark w ostatnich miesiącach. 

 

Źródło: Opracowanie własne, dane na 31.10.2025. 

31.10.2025 1M 3M YTD 1 rok 2 lata 3 lata 

Zm.% WANCI +11,42% +25,80% +41,53% +38,13% +40,13% -5,94% 

Wyniki historyczne nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych wyników w przyszłości. Przedstawiony wynik nie uwzględnia opłat, 

prowizji ani podatków obciążających dochód z inwestycji.  
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Z inwestycją w Fundusz mogą wiązać się następujące główne ryzyka: ryzyko rynkowe oraz wpływu otoczenia makroekonomicznego,  

w którym funkcjonuje Emitent, ryzyko związane z polityką inwestycyjną Funduszu oraz jej zmianą, ryzyko wystąpienia nagłej  

lub nieprzewidywalnej zmiany w sytuacji ekonomiczno-politycznej wywołanej czynnikami militarnymi, terrorystycznymi, biologicznymi 

lub ekologicznymi, ryzyko związane z koncentracją sektorową i geograficzną lokat Funduszu, ryzyko walutowe, szczegółowo opisane  

w prospekcie informacyjnym. 

 

NOTA PRAWNA 

 

Niniejszy materiał ma charakter informacyjno-marketingowy i nie stanowi: usługi doradztwa inwestycyjnego lub podatkowego, rekomendacji lub 

gwarancji realizacji określonego celu inwestycyjnego lub uzyskania określonego wyniku finansowego, jak również oferty zawarcia umowy w 

rozumieniu art. 66 kodeksu cywilnego. 

IPOPEMA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia i jest nadzorowane przez  Komisję Nadzoru Finansowego.  

IPOPEMA TFI S.A. dokłada starań, aby niniejszy materiał był przygotowywany z należytą starannością. Wszelkie informacje zawarte w niniejszym 

materiale pochodzą ze źródeł własnych IPOPEMA TFI S.A. lub ze źródeł zewnętrznych uznanych przez IPOPEMA TFI S.A. za wiarygodne. 

IPOPEMA TFI S.A. nie gwarantuje, że informacje zawarte w materiale marketingowym są wyczerpujące, poprawne i kompletne i w pełni 

odzwierciedlają stan faktyczny. Wszelkie opinie i oceny wyrażane w niniejszym materiale są opiniami i ocenami  ich autorów lub IPOPEMA TFI S.A. 

i stanowią wyraz ich najlepszej wiedzy popartej informacjami z uznanych za kompetentne rynkowych źródeł, obowiązującymi w chwili jej 

sporządzania. Dane zawarte w Materiale mogą podlegać zmianom bez uprzedniego powiadomienia, dlatego w przypadku zamiaru podjęcia decyzji 

inwestycyjnych należy zapoznać się z aktualnymi dokumentami prawnymi Funduszu oraz skontaktować się z IPOPEMA TFI S.A., celem uzyskania 

aktualnych informacji. IPOPEMA TFI S.A. nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku wykorzystania Materiału marketingowego 

niezgodnie z przeznaczeniem. 

Informacje i dane zawarte w tym Materiale marketingowym są udostępniane wyłącznie w celach informacyjnych i reklamowych, nie mają na 

celu  promowania bezpośrednio lub pośrednio nabycia certyfikatów inwestycyjnych IPOPEMA Ekologii i Innowacji Funduszu Inwestycyjnego 

Zamkniętego albo zachęcania, bezpośrednio lub pośrednio, do ich nabycia. Informacje zawarte w materiale marketingowym nie mogą stanowić 

podstawy do podjęcia decyzji inwestycyjnej. Nie należy ich traktować jako rekomendacji inwestowania w jakiekolwiek instrumenty finansowe lub 

formy doradztwa inwestycyjnego, jak również jako oferty zawarcia umowy w rozumieniu Kodeksu cywilnego.  

Informacje o Funduszu, zasadach uczestnictwa w Funduszu, emisji, czynnikach ryzyka, kosztach i opłatach, a także zasadach nabycia certyfikatów 

inwestycyjnych oraz inne informacje istotne dla inwestorów, zawarte są w dokumentach prawnych tj. w statucie, warunkach emisji, w informacji 

dla klienta dostępnych w siedzibie IPOPEMA TFI S.A. Przed podjęciem decyzji inwestycyjnej dotyczącej nabycia certyfikatów inwestycyjnych w 

Funduszu należy zapoznać się dokumentami prawnymi, które zawierają informacje niezbędne do oceny inwestycji oraz wskazują ryzyka, koszty i 

opłaty. Tabele opłat danego funduszu inwestycyjnego zamkniętego zawarte są w warunkach emisji funduszy inwestycyjnych zamkniętych 

dostępnym w siedzibie IPOPEMA TFI S.A. 

IPOPEMA TFI S.A. oraz Fundusz nie gwarantują osiągnięcia celu inwestycyjnego Funduszu ani uzyskania określonych wyników inwestycyjnych. 

Inwestycje w Fundusz obarczone są ryzykiem inwestycyjnym, a uczestnik musi liczyć się z możliwością utraty części lub całości zainwestowanych 

środków. Indywidualna stopa zwrotu z inwestycji nie jest tożsama z wynikami inwestycyjnymi Funduszu i jest uzależniona od wartości certyfikatu 

inwestycyjnego w momencie jego nabycia i zbycia oraz od poziomu pobranych opłat manipulacyjnych i zapłaconego podatku, w szczególności 

podatku od dochodów kapitałowych. Inwestycja w certyfikaty inwestycyjne oznacza nabycie udziału w funduszu, a nie bezpośrednie 

zaangażowanie w jego składniki, takie jak nieruchomości czy udziały w spółkach portfelowych. 

Ogólna treść noty prawnej oraz informacje o IPOPEMA TFI S.A. dostępne są pod adresem https://ipopematfi.pl/nota-prawna. 

Fundusz może wykorzystywać dźwignię finansową oraz inwestować w instrumenty pochodne, w tym niewystandaryzowane instrumenty pochodne 

oraz w prawa majątkowe, których cena zależy bezpośrednio lub pośrednio od oznaczonych co do gatunku rzeczy, określonych rodzajów energii, 

mierników i limitów wielkości produkcji lub emisji zanieczyszczeń, dopuszczone do obrotu na giełdach towarowych na zasadach opisanych w 

statucie. Instrumenty te mogą istotnie zwiększyć ryzyko inwestycyjne. 

Materiał chroniony jest prawami autorskimi, a jego kopiowanie lub rozpowszechnianie wymaga uprzedniej zgody IPOPEMA TFI S.A. 

IPOPEMA Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. z siedzibą w Warszawie, pod adresem: ul. Próżna 9, 00-107 Warszawa, zarejestrowana 

przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000278264, 

NIP 108-000-30-69, kapitał zakładowy 10.599.441,00 zł w całości opłacony. 

Materiał przeznaczony dla dystrybutorów oraz Uczestników FIZ. 

https://ipopematfi.pl/nota-prawna

